
r 

rPoi:.15 

Comissão Permanent. 
e Licitação 13 el9 e r 1m cio adie felt . 

ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N2 2021.07.27.003-TP-FINA 

Ao 299 (vigésimo nono) dia do mês de setembro de 2021, às 09:00 horas, reuniu-se o Presidente e a 

Comissão de Permanente de Licitação da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões localizada na 

Rua João Tonnaz Ferreira, n9 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará, composta por: Adson 

Costa Chaves — Presidente, Maria do Carmo Soares da Silva e Rosana Cláudia Soares como membros da 

Comissão Permanente, para dar início à TOMADA DE PREÇOS N2 2021.07.27.003-TP-FINA, que tem 

como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE 

SISTEMA DE INFORMAÇÃO GEOGRÁFICA 3D HOSPEDADA NA NUVEM COMPOSTA POR TRÊS 

MÓDULOS: PORTAL GEO COM INFORMAÇÕES PARA O CIDADÃO ACESSAR OS DADOS 

GEORREFERENCIADOS, WEBGIS PARA ACESSO AO PÚBLICO EXTERNO (MAPAS) E SISTEMA DE GESTÃO 

DE IMÓVEIS GEORREFERENCIADOS BASEADO EM BANCO DE DADOS ESPACIAL, INCLUINDO O SERVIÇO 

DE ELABORAÇÃO DA BASE CARTOGRÁFICA GEORREFERENCIADA DA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE 

BEBERIBE, CEARÁ, ATRAVÉS DE LEVANTAMENTO COM VEÍCULO AÉREO NÃO TRIPULADO 

(VANT/DRONE), VISANDO À CRIAÇÃO DE UM CADASTRO TÉCNICO MULTIFINALITÁRIO, JUNTO À 

SECRETARIA DE FINANÇAS. Na hora marcada, o Presidente deu início aos trabalhos, solicitando da 

Comissão Permanente de Licitações que procedesse a chamada dos licitantes presentes para o 

credenciamento e recebimento dos envelopes contendo proposta de preços e documentos de 

habilitação, ocasião em que foi constatado a presença da licitante abaixo relacionada: 

LICITANTE(S) CNN° RESPRESENTANTE CPF N° 

1- CCIG — Centro do 
Conhecimento e 05.283.490/0001- Sergei Rocha Sydney 

560.567.703-97 
Inovação da Gestão 02 lpiranga 
LTDA. 

O Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer 

outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse 

qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. 

Posteriormente, os documentos foram colocados à disposição do representante para que os rubricasse, 

o que foi feito pelo representante: 

LIC1TANTE(S) CNP.I° RESPRESENTANTE CPF Ikl• 

1- CCIG — Centro do 
Conhecimento e Inovação 
da Gestão LTDA. 

05.283.490/0001-02 
Sergei Rocha Sydney 

Ipiranga 
560.567.703-97 

Seguindo, o Presidente perguntou ao licitante presente, se haveria necessidade de 

realizar a autenticação de documentos "conforme o original" concernentes a fase de habilitação, tendo 

assim procedido, tudo como mencionado em edital. Ato contínuo, o Presidente juntamente com a 

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89 

licitacao@beberibe.ce.gov.br I Telefone: 3338.1234 

insta: @prefbeberibe — face: prefbeberibe 



‘R
r t s3\e.J-

Prefeitura de 

Comissão Permanente 
d Licitação 13e19eril2 , cioaole fek 

Comissão Permanente de Licitação, decide efetuar a conferência minuciosa e análise total dos 

documentos de habilitação. 

Abaixo segue o quadro com o nome da participante e situação relativo à habilitação da 
participante para a licitação em epígrafe. 

LICITANTE(S) CNN° RESPRESENTANTE CPF N° 
1- CCIG - Centro do 
Conhecimento e Inovação da 
Gestão LTDA. 

05.283.490/0001-02 
Sergei Rocha Sydney 

'piranga 
560.567.703-97 

Portanto, DECLARA-SE a licitante HABILITADA. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura do 
envelope da Proposta de Preços, apresentada pela proponente. A proposta foi analisada e declarada 

CLASSIFICADA segundo as regras do Edital. A proposta foi formalizada com valor total R$ 567.000,00 

(quinhentos e sessenta e sete mil reais) 

Portanto, DECLARA-SE a licitante como VENCEDORA do certame. Em seguida para efeito de 

cumprimento das formalidades, O presidente indagou se haveria interposição de recurso, conforme 
estabelece o Art. 109, Inciso I, alínea b, da Lei de Licitações. Por sua vez todos presentes declinaram da 
intenção de recurso. 

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar 
foi lavrada a presente ata, assinada pelo Presidente, Comissão Permanente de Licitação e licitante 
presente. 

Beberibe-CE, dia 29 de setembro de 2021 

COMISSÃO DE PREGÃO DA PREFEITURA DE PARACURU ASSINATURA 

Presidente Adson Costa Chaves J 
illk .F.• ' ir •hr . ~a 

Comissão 
Permanente de 

Licitação 

Maria do Carmo Soares da Silva 
in RA...i.",..1._ ri i • . x-x.,-, -yr.....u-S o c:riu/3 . .0. LJC1, 

Rosana Cláudia Soares 

,/..1 

i 

EMPRESA(S) CNN° RESPRF.SENTANTE CPF IV ASSINAR)* 
1- CCIG - Centro do „ 

Conhecimento e 05.283.490/0001- Sergei Rocha Sydney 
Inovação da Gestão 02 'piranga 

560.567.703-97

LTDA. 

(24 , 
R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89 

licitacao@beberibe.ce.gov.br 1Telefone: 3338.1234 
insta: @prefbeberibe - face: prefbeberibe 

Acesse 



ris 

efeitura de 

Comissão Permanente 
de Licitação -r3& erW ci6lao e feha, 

ANEXO 1 A ATA DA SESSÃO 

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89 

licitacao@beberibe.ce.gov.br ¡Telefone: 3338.1234 
insta: @prefbeberibe — face: prefbeberibe 



PA 

94 

Comissão Permanente 

rus—

Prefeitu a e 

e. en•e 
Licitaçãode  i3elerit2e, cidadc 

cjK 

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 J CNPJ. 07.528.292/0001-89 

licitacao@beberibe.ce.gov.br ¡Telefone: 3338.1234 

insta: @prefbeberibe — face: prefbeberibe 


